
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.860

Piracicaba, 15 de agosto de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.735, DE 10 DE AGOSTO DE 2012.
Declara Hóspedes Oficiais do Município de Piracicaba, o GOVERNADOR
DO LIONS CLUBE INTERNACIONAL Dijalma Lacerda e sua esposa Sra.
Maria Lúcia Barbosa Lacerda.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam declarados hóspedes oficiais do Município de Piracicaba, o
GOVERNADOR DO LIONS CLUBE INTERNACIONAL E MANDATÁRIO DO
DISTRITO LC-3, Dijalma Lacerda e sua esposa Sra. Maria Lúcia Barbosa
Lacerda, que estarão em visita oficial à nossa cidade no dia 16 de agosto de
2012, para participação em atividades realizadas pelo Lions Clube de Piracicaba.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

E  R  R  A  T  A

No selo da planta, parte integrante do Decreto nº 14.690, de 03 de julho de
2012, que “declara de utilidade pública, para posterior desapropriação
amigável ou judicial, parte do imóvel de propriedade de HM Engenharia e
Construções S/A, localizado na Rua Pedro Paulo Carregari, Bairro Santa
Terezinha, neste Município, destinada ao alargamento da referida via pública
e dá outras providências”, onde se lê:

“Garregari”

Leia-se:

“Carregari”

Assim sendo, eu, BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba,
Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições, determino a publicação
desta ERRATA.

Piracicaba, 09 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 135/2012
Aquisição de material elétrico.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante,
tendo como participantes as empresas: LUCIMARA  ZÉRIO EPP., E.B. FURLAN
DISTRIBUIDORA EPP., COMERCIAL CONCORRENT LTDA. EPP.,
VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP.,
PROJELETRICA COM. E INST. DE MAT. ELÉTRICOS LTDA ME., MULTI
COML. DISTR. DE MAT. P/ CONST. LTDA EPP., M. CALSONI
DISTRIBUIDORA - EPP., INVESTY SOLUÇÕES, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA. EPP. e TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL  LTDA.,
DELIBEROU por DESCLASSIFICAR TECAUT AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL
LTDA nos lotes 02 – item 02 (material não atende dimensões), lote 03 – item 05
(o catálogo apresentado não condiz com o objeto), lote 06 – itens 10 e 11 (não
apresentou Certificado de Conformidade com Inmetro); INVESTY SOLUÇÕES,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – EPP. no lote 02 – itens 03 e 04 (ma-
terial cotado excede dimensão máxima); M CALSONI DISTRIBUIDORA  – EPP.

no lote 01 – item 01 e 02 (material não atende especificação quanto a temperatura
de cor e 1RC e no lote 02 á pedido; MULTI COM. DIST. DE MAT. P/ CONST.
LTDA – EPP. no lote 02 – item 03 (não apresentou catálogo) e item 04 (o mate-
rial não atende dimensões) e no lote 06 – itens 10 e 11 (não apresentou Certificado
de Conformidade com Inmetro); VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
no lote 02 – item 04 (material não atende a dimensão) e no lote 06 – itens 10 e
11 (não apresentou Certificado de Conformidade com Inmetro); COMERCIAL
CONCORRENT LTDA – EPP. no lote 02 á pedido e no lote 06 – itens 10 e 11
(não apresentou Certificado de Conformidade com Inmetro); LUCIMARA ZÉRIO
EPP. e J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP no lote 02 á pedido e CLASSIFICAR
as demais.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa E.B.
FURLAN DISTRIBUIDORA  EPP, os lotes 03 e 05 para a empresa VALÉRIOS
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA,  lote 04 para a empresa TECAUT
AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL  LTDA. e lote 06 para a empresa INVESTY
SOLUÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP.

Lote 02 ficou FRACASSADO.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 132/2012

Aquisição de equipamentos de informática

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve
alteração no Anexo I de referido edital. A nova versão do edital já está disponível
para download no site http://www.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica marcada a data para abertura e disputa
do presente Pregão para o dia 29/08/2012, às 09h00.

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 134/2012
Aquisição de material elétrico

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: INVESTY SOLUÇÕES,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP, M. CALSONI DISTRIBUIDORA
EPP, J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP, RIGAVA COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA., VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS L TDA.,
COMERCIAL CONCORRENT LTDA. EPP, E.B. FURLAN DISTRIBUIDORA
EPP e LUCIMARA ZÉRIO EPP. DELIBEROU por DESCLASSIFICAR  as
propostas das empresas: J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP e LUCIMARA ZÉRIO
EPP. no lote 04 (a pedido), CLASSIFICAR  os demais lotes e propostas.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 para a empresa VALÉRIOS
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., o lote 02 para a empresa INVESTY
SOLUÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. EPP e os lotes 03, 04 e
05 para a empresa RIGAVA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIA ASSINADA  – Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
assinou a seguinte Portaria:

- EXONERANDO com fundamento no artigo 43, parágrafo único, inciso I da Lei
Municipal nº 1972/72 o Sr. DIOGO FERRAZ, R.G. 41.989.973-X, em 15.08.2012,
do cargo que exerce em comissão de Assessor de Gabinete de Secretário,
junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Renda.

Contratada: DIGICON S/A CONSTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA.
(SEMUTTRAN)
Proc. Admin.: nº 65.652/2012.
Licitação: Tomada de Preços nº 43/2012.
Objeto: fornecimento, implantação e operação assistida de sistema de
controle centralizado de tráfego, com fornecimento de equipamentos, soft-
ware, mão de obra.
Valor: R$ 299.092,00 (duzentos e noventa e nove mil e noventa e dois
reais).
Prazo: 30 (trinta) dias.
Data: 01/08/2012.

Contratada: J BONACH DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. - EPP.
(EDUCAÇÃO)
Proc. Admin.: nº 63.557/2012.
Licitação: Pregão Presencial nº 91/2012.
Objeto: aquisição de eletroeletrônicos.
Valor: R$ 3.146,91 (três mil, cento e quarenta e seis reais e noventa e um
centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 01/08/2012.

Aditamento ao Contrato – Contratada: BEMA EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. (SEMOB)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 36.380/2011.
Licitação: Concorrência nº 16/2011.
Objeto: execução de obras para contenção geotécnicas para acesso ao
viaduto da Vila Rezende, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.
Valor: R$ 1.975.602,77 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil,
seiscentos e dois reais e setenta e sete centavos).
Prazo: 120 (cento e vinte) dias.
Data: 12/07/2011.

DO ADITIVO – PRAZO
Prazo: 75 (setenta e cinco) dias.
Data: 11/07/2012.

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA  RECURSOS
10/ago/12            475,93
14/ago/12  2.360.596,15

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA VALOR RECEBIDO
10/ago/12  614,21

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20122

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 02/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
ADRIANO DA CRUZ 46238/2012
ANDALUZ COMÉRCIO DE PERFUMES E COSMÉTICOS LTDA 46537/2012
ANDRE LUIZ TEJADA CRUZATTO - ME 46308/2012
ARIANE DE CASTRODA SILVA -ME 46272/2012
ARIANE FERNANDA CREMONESI 46494/2012
DALTON LOPES FERREIRA 46460/2012
DENISE FERNANDA SCHIAVOLIN SIQUEIRA - ME 46318/2012
ERICA RAVICCINO DE LIMA 46596/2012
FABINHO MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - EPP 45811/2012
OBEMAX INST. BRASILEIRO ESTUDO E AVAL. TOXICOLÓGICA S/S LTDA 34556/2012
ARMAZÉM DO ITALIANO LTDA - ME 10619/1994
AMBIENTE SOCIAL CONSULTORIA LTDA 46512/2012
AQUILINO FAUSTINO VIEIRA CONSTRUÇÕES - ME 46587/2012
CLQ CENTRO EDUCACIONAL LUIZ DE QUEIROZ LTDA 12293/1982
CHARTRE COMÉRCIO DE PERFUMES E COSMÉTICOS LTDA 5894/2008
COMÉRCIO DE BATERIAS GIL LTDA - ME 2379/1979
AÇOUGUE SÃO JOÃO DE PIRACICABA LTDA - EPP 17012/1996
E.M. DA SILVA CONSTRUÇÃO CIVIL - ME 46403/2012
EDILSON APARECIDO PAVARINA - ME 46567/2012
FABIO MACHADO DA MOTTA - ME 46486/2012
INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE PIRACICABA 34472/2008
JENI DE JESUS CORDEITO DE ALMEIDA - ME 46283/2012
JOSÉ ROBERTO ALONSO MARCENARIA - ME 46259/2012
NELSON TOMOHIRO TAMASHIRO - ME 46475/2012

NIRCEU PAULO TONELLI - EPP 46370/2012
PATRICIA BORBA DE SOUZA 45981/2012

REINALDO JOSÉ CASAGRANDE 46427/2012
S&M – COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA - EPP 2631/2003

SINDICATO DOS CONTABILISTAS DE PIRACICABA 4265/1988
TECTEXTIL COMÉRCIO DE ARTEFATOS TÊXTEIS LTDA 92268/2010

TERRA AZUL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 24808/2012
VERSATIL SERVIÇOS DE PORTARIA, LIMPEZA E MONITORAMENTO LTDA 58748/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMC:

NOME PROTOCOLO
FORMATO LTDA - ME 29881/2001

JEAN BORGES SILVA 14123/2012
SNEIDE APARECIDA GOBBO PICOLI - ME 22719/2001

FIBRIA CELULOSE S/A 5711/1997
GERALDO JOSÉ DAL PICOLO 13357/1994

CELIO FLAVIO DA CUNHA 14431/1983
JOSEFA DA SILVA RIBEIRO 4170/1992

BENEDITO APARECIDO BNILHA - ME 850/1997
BENEDITO APARECIDO BONILHA 11686/1984

VERENA PERES BENATTI 94114/2008
IRACY BERNARDINA DE OLIVEIRA 890/2002

FIBRIA CELULOSE S/A 12358/2000
FIBRIA CELULOSE S/A 12360/2000

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE OFÍCIO:

NOME PROTOCOLO
FERNANDO GODOY 24752/2000

GABRIELA DE FIGUEIREDO 18288/2000
SONIA REGINA BENEDICTO 28033/2009
LA CAVATELLI ROTISSERIE LTDA - ME 12546/2002
J.M. MINIMERCADO LTDA - ME 12146/2006
JOSÉ VALDIRAM DA GUIA 135760/2010
VMT TELECOMUNICAÇÕES LTDA 20108/2008
JOÃO APARECIDO DA SILVA 21666/2007
VALDIR DE JESUS ARAUJO 6341/2000
MARIA A.Z. BORTOLAZZO CONFECÇÕES - ME 5137/2003
MARIA SEBASTIANA B. DE CASTRO - ME 6796/2002
MACRO PNEUS LTDA 9852/2005
ANA PAULA P. HELLMEISTER - ME 11716/2005
ISABEL REGINA DO AMARAL - ME 16991/2002

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 03/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
ISAIR PEREIRA DA ROCHA 46303/2012
JOSIAS FREITAS MELO 46116/2012
LORIZA VACCHI 46560/2012
MARICHELLY LETICE FERNANDES 46472/2012
SCYLLA PENSE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 45993/2012

SORAYA APARECIDA NUNES FERREIRA NOGUEIRA 46444/2012
TIAGO LUIS DE MOURA ROMANI - ME 34063/2012

VALQUIRIA GONÇALVES DA SILVA ANGELO 46563/2012
ALLEONI CABELO E MAQUIAGEM LTDA - ME 47269/2012

ELAINE APARECIDA GAMA ELEUTERIO 47055/2012
GIVANEIDE ALVES DOS SANTOS - ME 46799/2012

BRUNO CESAR SACHETO 46803/2012
CLAUPIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA - ME 47339/2012
DSJ CORRETORA DE SEGUROS LTDA 4071/1997

DANNY BENATTO FERREIRA DA SILVA - ME 47164/2012
FILIPE AIDAR DE FIGUEIREDO TOSTES 47307/2012

GRAPIRA NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA 15469/2011
M.G.F. COMÉRCIO E SERVIÇOS EM LONAS LTDA - ME 27591/2000

THE CASTLE-BUILDES ENTRETENIMENTO LTDA - ME 47264/2012
TORCANE COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA - EPP 21743/2003
TOTTEN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 21154/2002

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 04/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
KARINA ZILIO BRANCO 47183/2012
KATIA DOS SANTOS CARDOSO 47064/2012
MICHELE DE OLIVEIRA ALMEIDA 47270/2012
MIRIAN VIRGINIA NOVOLETO GONÇALVES - ME 47147/2012
OURIVAL MANOEL DE ABREU 45820/2012
RAFAELA BATAGIN - ME 448792012
RENE BARBOSA 46770/2012
RISIA CRISTINA COELHO LACERDA 47385/2012
ALFIA II MECÂNICA E AUTO CENTER LTDA - ME 44014/2012
CLEIDIANE BARRETO DE LIMA - ME 47914/2012
KOBIS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 48063/2012
IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA CARISMÁTICA 45048/2012
MARCIO AUGUSTO CAPARELI 44652/2012
MARIA JOSÉ ZANIN 48221/2012
COMERCIAL CONCORRENT LTDA 11573/1990
D. SILVEIRA DISTRIBUIDORA DE CALÇADOS LTDA 27785/1997
DRENATEK – EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA 135633/2011
FARIAS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME 133345/2010
KHUN TAE BAE - ME 95663/2011
MASTRODI & MASTRODI USINAGEM E MONTAGEM LTDA - ME 3642/2011
P S D B COMÉRCIO DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME 763/1998
SMARTPRO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME 85594/207
USIPREZEM USINAGEM TÉCNICA DE PRECISÃO LTDA - EPP 10501/1986
VITORIA LOCAÇÃO DE GUINDASTES E TRANSPORTES LTDA - ME 80576/2008

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 05/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
MATHEUS JOSÉ FORTI 48109/2012
PABLO TORRES CARREIRA 48140/2012
TERRA SOLUÇÕES AMBIENTAIS E AGRÁRIAS LTDA - ME 41581/2012
ZUPELO & POZAR SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA - ME 47829/2012
ALEXANDRE AUGUSTO SOARES DE ARRUDA - ME 48477/2012
ALEXANDRE SAMPAIO DO NASCIMENTO 48856/2012
CARDENAS & SILVEIRA LTDA - ME 48469/2012
CORREA & PISSINATO LTDA - ME 48606/2012
ERIK ODAIR CALDARI 48624/2012
AUTO BOY ELÉTRICA E ACESSÓRIOS LTDA - ME 24025/2010
ÉTICA ASSESSORIA CONTÁBIL EIRELI - EPP 653/1994
EVERTON ORIANI SOTTO 22671/2005
MARCOS ANTONIO ADÃO 17811/1997
NÍVEL COMÉRCIO DE GRANITO LTDA 8953/1998
RUMOLD TRANSPORTE LTDA - ME 17234/2010
SB JOTA COMÉRCIO DE LIVROS E MATERIAL ESCOLAR LTDA - ME 8507/1990
S & L ARMAZÉNS GERAIS LTDA 77676/2008
SERRALHERIA NOVOLETTO EIRELI - EPP 6644/1988
T & T PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 102930/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 06/04/2012

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMC:
NOME PROTOCOLO
CAITANO & ABREU ADMINISTRATORA DE BENS LTDA 79240/2007
MESSIAS RODRIGUES 1425/1996
AV PAISAGISMO LTDA 1475/2003
C.F. PIRACICABA USINAGEM LTDA - ME 6434/1999
NILVA MARIA ZOLINI PAPINI - ME 86354/2007
T.P.S. TRANSPORTADORA LTDA - ME 12878/2002
ANTONIO SIMIONI 25921/2008
FERNANDO FABIO MAZINI 185321/1996
RONALDO MENOCHELLI TRANSPORTES - ME 136126/2011
EVANDRO DORIVAL ROSADA - ME 40194/2011
ABM CURSOS E EVENTOS LTDA - ME 94922/2011
MMM ALIMENTOS LTDA 139042/2008
SCHIAVINATO ODONTOLOGIA LTDA - EPP 61212/2010
FIDELIS & FIDELIS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA 10289/2012
BANDANET COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA - EPP 106935/2009
NAZATO & NAZATO LTDA 85/1991
VINICIUS GAVA 23964/2000
ADRIEL ROCHA BENTO 116431/2010
JOSÉ AGENOR DE ALMEIDA NUNES 145731/2010
JOSÉ FIDELIS SIQUEIRA 104913/2011
JOSÉ CASAGRANDE 13978/1982

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE OFÍCIO:
NOME PROTOCOLO
FERRAZ & SILVA ROTISSERIA LTDA 85588/2007
PENA & PENHA LTDA 6753/2007
BRASILINO CARLOS DE LIMA PAIVA 39006/2007
SANDRO VILLELA 19515/2004
ROSA FLORA COMÉRCIO E CONF. LTDA - ME 37946/2006
ANGELA APARECIDA MEDINA TONIN - ME 37964/2004
MARLENE ABELHA TORRES CHOPERIA - ME 34147/2004
ALTERNA TINTAS LTDA - ME 23024/2001
ROSEANE LENTE DA FONSECA - ME 30380/2000
BAR E MERCEARIA NOVO IPE LTDA - ME 20737/2000

EDISON BENTO 21171/2002
COMERCIAL RASERA E SANTOS LTDA - ME 27076/2002
PIRACICABA EMBALAGENS LTDA 2580/2004
LUIS EDUARDO BETTONI - ME 6361/2005
ARISTEU PEDROSO NUNES 8826/2000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 09/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
GIANCARLO MENDES DE SOUZA 48997/2012
HELEN GLEISSE DA SILVA - ME 48482/2012
LUCIANE NASTARO 48948/2012
TOR INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS LTDA - ME 48414/2012
ARAILTON LOPES DA SILVA 48488/2012
ADVICE MEDIC ASSESSORIA E CONSULTORIA MÉDICA LTDA - ME 49744/2012
AIRTON DANIEL 49524/2012
ANA MARIA SMANIA 49236/2012
ANDREA DE OLIVIERA SCHIAVI 49564/2012
BENEDITO SONSINO - ME 49698/2012
CRISTIANO BONACHELLA 49477/2012
FERNANDA MANFIOLETI 49754/2012
LUIS ANTONIO JUNQUEIRA LEITE - ME 49510/2012
MARIA MARLENE BORTOLETTO SCHOBA 49658/2012
NOVA PUBLICAE PROPAGANDA & MARKETING LTDA - ME 49386/2012
PRISCILA RISSI 49448/2012
SAMIRA MENDES FURONI 49720/2012
SONHO DE CRIANÇA MATERIAIS PUBLICITÁRIOS LTDA - ME 44077/2012
BELLINI & MAIA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME 49600/2012
DOIMO TÉCNICA E MANUTENÇÃO LTDA - ME 19837/1994
FALOPPA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 29626/2005
IAT INSTITUTO DE APERFEIÇOAMENTO TECNOLÓGICO LTDA 4872/1994
LATEKS COMUNICAÇÃO LTDA 12296/2010
KAMILTRONIC COM. ATACADISTA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA 49892/2012
MAUSA S/A EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 49674/2012
R.K. INOX LTDA - ME 37974/2006
STÊNICO & GAIOTO LTDA - ME 111219/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 10/04/2012

ALVARÁ DE EVENTOS:
NOME PROTOCOLO
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E TEATRAL GUARANTÃ 48379/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
BOLLIS TRANSPORTES LTDA - ME 50056/2012
ERIC RICARDO FERREIRA DOS SANTOS - ME 50410/2012
ESCOLA DE IDIOMAS ENGLISH FOR FUN LTDA - ME 50615/2012
FABIANO JOSPE DONATZ 49743/2012
FELIPE PERIM 50597/2012
FOLTRAM SERVIÇO E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA 50050/2012
G & I ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E LOGÍSTICA LTDA 50039/2012
GIANNETTO & MILLANEZ SERV. APOIO ADM. ORGANIZADOS LTDA - ME 50551/2012
JORGE MARCOS HELLMEISTER - ME 50538/2012
JOSÉ CORDEIRO DA SILVA 50567/2012
MAGNIFIQUE ROUGE ESTHETIQUE LTDA - ME 50609/2012
MARCIA CRISTINA SILVEIRA CARDOSO 50435/2012
MARCIO SILVA MIRIANI 50299/2012
MARIA LAUDECI DOS SANTOS 38954/2012
NATALI CALAZANÇA DOS SANTOS - ME 50391/2012
ARISTIDES DE OLIVEIRA ORSINI - ME 7426/2006
BETO MARTINI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 50022/2012
FESTA & ALEGRIA EMBALAGENS LTDA 12544/2005
JORGE & JORGE HIDRÁULICA LTDA - ME 136154/2009
M.T. COMÉRCIO DE CARNES LTDA - EPP 45343/2012
MOLINA E MOLINA LIVROS LTDA - ME 52159/2006
SANTOS & BOCAINA PIRACICABA LTDA 295/2003

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE OFÍCIO:
NOME PROTOCOLO
ANTONIO ROQUE RIBEIRO DE MORAES 2183/1991
APARECIDA MARIA DE JESUS GOMES 7010/1992
AUGUSTA CORREA MISSIAS 30828/1997
CARLOS ALBERTO NICOLETTI PIRACICABA - ME 29097/1997
CELIA RERIMA MORAES VARSONE - ME 4325/1991
DIRCEU RIBEIRO DE CAMPOS PIRACICABA - ME 12060/1994
ESPORTE E AÇÃO COMERCIAL LTDA - ME 4397/1990
FRANCISCO JURANDIR ANGELI PIRACICABA - ME 29012/1997
GLASSMIL COMÉRCIO DE VIDROS E BOX LTDA - ME 25596/1998
JOÃO PEREIRA DE SOUZA 4056/1993
JOSÉ CARLOS GARCIA DE OLIVEIRA 15992/1994
JOSÉ NUNES 9035/1991
LESGENS COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA 6675/1990
RLJ ENGENHARIA E PROJETOS S/C LTDA 2454/1989
SILVIA SAMPAIO JOSÉ & CIA. LTDA - ME 7660/1991

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 11/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20123

2N PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA 43964/2012
ANAFER LOCAÇÕES DE IMÓVEIS LTDA 50920/2012
CLAYTON BENEDITO CLEMENTE 51240/2012
C. PEREIRA DA SILVA REDES - ME 50927/2012
ELIANE GODOY DECORAÇÃO DE INTERIORES LTDA - ME 51158/2012
ESTAÇÃO LUB COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA - ME 50816/2012
FERNANDO FRANCO GODOY 50898/2012
IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS EM PIRACICABA - SP 50804/2012
JOÃO CARLOS BALTAKIS - ME 50736/2012
LISLEI PIRES DE TOLEDO - ME 50949/2012
ADEIR CAETANO DOS SANTOS - ME 5857/2002
J.A. ALVES DE LIMA - ME 106668/2011
LEONICE M.P. FLORES EIRELI - ME 37713/2004
BRAZILIAN GIFT –IMPORTADORA LTDA 675/2001
SOGNARE COMÉRCIO DE CAMA, MESA E BANHO EIRELI - ME 35258/2012
TERRAZAS ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME 35249/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 12/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
LIZFRAN PARTICIPAÇÕES LTDA 43470/2012
O & Z SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA – ME 51295/2012
REGINA CELIA GIMENES 51298/2012
RICARDO ALBA DA SILVA 50946/2012
TECHINTER CONSULTORIA EMPRESARIAL E PARTICIPAÇÕES LTDA 51215/2012
CINTIA CRISTINA FURLAN 51737/2012
ACONFOZ CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA 51453/2012
DORIVAL PIRES DA COSTA 51860/2012
DRH SAÚDE OCUPACIONAL LTDA 51644/2012
LUCAS LEITE DOS SANTOS LANCHONETE - ME 52107/2012
JOÃO MEIRA DE SOUZA FILHO 51727/2012
JOSE DOS SANTOS PEREIRA 51818/2012
JUÇARA APARECIDA ROSOLEN DOS SANTOS 51742/2012
MORATO VENDAS DE IMÓVEIS LTDA 51548/2012
PISON PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA - ME 51604/2012
PYP CONSULTORIA DE NEGÓCIOS LTDA - EPP 51850/2012
BENJAMIN MOTOS LTDA 5399/2001
BRASFER PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA 12548/2002
COMERCIAL CONCORRENT LTDA 11573/1990
EDILSON JOSÉ FIORAVANTE - ME 51716/2012
GAMEBOX COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA - ME 51524/2012
PROVENCE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 51811/2011
RIBEIRO FREIRE COM. PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME 92078/2011
ROBUSCHI DO BRASIL COM.,IMP. E EXP.EQUIP.INDUSTRIAIS LTDA 108151/2009
SIOMARA ZARATINI - ME 49339/2012
VALDIK R. BRUNO LUBRIFICANTES - ME 51612/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 13/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
STÊNICO AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME 51588/2012
SUELEN CRISTINE GARCIA 52598/2012
C.R. DA SILVA CHOPPERIA - ME 52609/2012
EDSON JUVÊNCIO DA SILVA CONSTRUÇÃO - ME 52681/2012
ELISEU LEITE 52526/2012
JOSIAS BUENO DE ALCANTARA - ME 46290/2012
MACPACK COMERCIAL TÉCNICA E SERVIÇOS LTDA - EPP 52289/2012
MARCELO GOMES DE MORAES 52615/2012
MMF METALÚRGICA EIRELI - EPP 52327/2012
RAQUEL CRISTINA ANTONIO RODRIGUES - ME 52630/2012
RICHE & SANTOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - ME 52668/2012
SILVA & SIQUEIRA ESFIHARIA LTDA - ME 52627/2012
ADRIANA DAIBES 22668/1996
ALIANÇA ALARMES MONITORADOS LTDA - ME 23391/2004
AMATOOLS COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA 6870/2005
AMMCO PHARMA SAÚDE ANIMAL LTDA 41013/2011
ARAMON CONSULTORIA IMOBILIÁRIA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP 27284/2011
BORTOLETO & PINO – COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME 89768/2010
C.M.B. SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MÁQUINAS, PEÇAS E IMPLEMENTOS 66700/2008
COA ÁGUIA DOURADA SERVIÇOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA 29288/1999
ESI SERVIÇOS INDUSTRIAIS DE CALDEIRARIA LTDA - EPP 38503/2006
FABIO EDUARDO VENDEMIATTI 76593/2010
H.A. SIMIONI - ME 24389/2006
NSP CONSTRUTORA LTDA - EPP 104966/2010
PIRACICABA.NET AUTOM. INDL. E COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 6279/2006
REATIVA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, REPRES. E SERVIÇOS LTDA 17045/1993
TRAMONTO PANETTERIA E EMPÓRIO LTDA - EPP 71972/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 16/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
ASCOP ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DE PIRACICABA E REGIÃO 53208/2012
FELIPE GONSALES - ME 53167/2012
ISABEL CRISTIANE DA SILVA 53134/2012
JENILTON MELO DOS SANTOS - ME 53171/2012
JOSÉ ALAIRTO PERUCHI - EPP 53197/2012
JOSELI MARIA CAMPAGNOLI - ME 52775/2012
MELISSA CARVALHO DA SILVA 53300/2012

MONTE MACHI COMÉRCIO DE SUCOS LTDA 52914/2012
NATEL CONTACT CENTER LTDA - EPP 53362/2012
PIRACICABA CONTACT CENTER LTDA - EPP 53363/2012
ROSANGELA TORRES DA SILVA & CIA. LTDA - ME 52984/2012
A. MARCOS DOS SANTOS EMPREITEIRA - ME 53081/2012
ANA LUCIA MORSELLI ALVES RACOSTA - ME 53223/2012
BLASCO CONSULTORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL LTDA 52944/2012
CORREA MACHADO MANUTENÇÃO LTDA - ME 53327/2012
DUTRAS NEGÓCIOS IMOBIIÁRIOS LTDA - EPP 52514//2012
FARAGAMA SERVIÇOS LTDA - ME 53271/2012
FERNANDO HENRIQUE PINAFO 53276/2012
GABRIELA BONASSI 53251/2012
JOÃO PAULO SARTO - ME 53164/2012
JULIANA DE ANDRADE FRANCO LUCIANO - EPP 52845/2012
LUIS ANTONIO PEREIRA 53309/2012
M.A. SABINO PNEUMÁTICOS - ME 52815/2012
MARCELO DE OLIVEIRA SANTOS 52977/2012
MARTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME 53268/2012
ROSIMARA CANTARES DA SILVA 53303/2012
SANDRA RODRIGUES 53312/2012
SCHIAVOLIN FERRO & AÇO LTDA - ME 53052/2012
GUSTAVO MANGINELLI RODRIGUES JACOB - ME 52774/2012
AGOSTINHO APARECIDO DE SOUZA 52898/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 17/04/2012

SOLICITAÇÃO DE NOVA INSCRIÇÃO NO CMC:
Deferido:
NOME PROTOCOLO
QUAROTTO AGROPECUÁRIA E COMÉRCIO LTDA 11426/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
CONSTRUIR PROJETOS E OBRAS EURELI - EPP 53857/2012
ANA LUCIA DE ALMEIDA TRANQUELIN - ME 54108/2012
CLÍNICA DE ESTÉTICA SUZANA SOUZA LTDA - ME 50235/2012
MOVERE TRANSPORTES RÁPIDOS LTDA - ME 53756/2012
N.R. DE SOUZA RESTAURANTE LTDA 54090/2012
TRANSMIL EXPRESSO RÁPIDO LTDA - ME 54063/2012
PROVENCE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 53553/2012
ALEX FERNANDO DA COSTA 49714/2012
ANDREI BRESSAN 53968/2012
ANTONIO ALVES DE MIRANDA 53765/2012
DAVID RODRIGO DE ALCANTARA 53826/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 18/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
ELIANA DE MATOS PORSEBON 54136/2012
LIANA BLANCO VENDEMIATTI 54129/2012
TAMIRES DE BARROS COELHO 54025/2012
VALERIA REGINA ROMANI - ME 53887/2012
ATACADO E COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS AYMORÉ LTDA 54421/2012
CARLOS ALBERTO DE ARRUDA KAPP 54482/2012
DIFERENCIAL ARMAÇÕES LTDA - ME 54483/2012
EMPRESA DE PINTURA LUZIANO LTDA - ME 54502/2012
GEOVANI CORRER - ME 54299/2012
JACOMASSI & CAMARGO LTDA - ME 54840/2012
JUCILENE FIGUEIREDO DOS SANTOS RIBEIRO 54321/2012
KARINE ROBERTA CUENO ZEM 54733/2012
LIVIA KENIA ASSUNÇÃO 54606/2012
M ANGÉLICA DOS SANTOS CANTINA - ME 54525/2012
MAURICIO PORTA - ME 54370/2012
TSAI HSIN YU - ME 54520/2012
GIMENES E SALVADOR SERVIÇOS DE PORTARIA LTDA - ME 54806/2012
GUIRADO & GUIRADO ROTISSERIE LTDA - ME 54654/2012
RIBEIRO FILHO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 54526/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 19/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
SUZANA APARECIDA SARTORI - ME 55469/2012
ORION CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONSUTORES LTDA - ME 55370/2012
COLETTI PRODUTOS SIDERÚRGICOS LTDA 55108/2012
DANILO GERDES CHALITA - ME 54233/2012
DCG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA - ME 55090/2012
GASPAROTTI & ROSSINI LTDA 55075/2012
JOSÉ APARECIDO GIALDI - ME 55365/2012
MARIA TERESA MARIANO 55081/2012
IONICE SILVA MELO 92001/2012
FARAH NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP 55084/2012
GOODEMBERG FERRAZ MOREIRA 55059/2012
LEANDRO PEREIRA FERNANDES 54637/2012
LGR COMERCIAL E SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - ME 55026/2012
LT DIVULGAÇÕES LTDA - ME 55356/2012
PATRICIA ROMANO 55049/2012
PIRA AUTOELÉTRICA COMÉRCIO DE PEÇAS P/ VEÍCULOS LTDA - ME 55485/2012
RAFAEL VICTORIA DE CAMARGO 54492/2012
STCKS EVENTOS S/S LTDA 55524/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 20/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
THIAGO DIAS DA SILVA 55382/2012
ANA CAROLINA TORNISIELLO 56133/2012
AÇÃO TREINAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA - ME 56121/2012
ANDRE DA SILVA 55800/2012
BENEDITO ALVES DE GODOY - ME 55958/2012
CARLOS EDUARDO DA SILVA 55903/2012
CICERO AMARO FERREIRA 55948/2012
CLAUDIO APARECIDO FRANCISCO - ME 55934/2012
CONVENIÊNCIA MIRANTE PIRACICABA LTDA - EPP 56044/2012
EMC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 55907/2012
EMR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 55896/2012
GISLAINE CHRISTINE RAMOS NOGUEIRA 55974/2012
IARA FINO SILVA 55945/2012
JOSÉ CARLOS CELLA 55667/2012
JOSÉ CARLOS GAVA FILHO 55967/2012
MARIA MADALENA NEVES DA SILVA 55808/2012
PIRAINVEST AGENTE AUTÔNOMO DE INVESTIMENTOS LTDA 55690/2012
RONALDO SOUZA DE OLIVEIRA ESTACIONAMENTO - ME 55951/2012
AUTO ESCOLA DE JESUS LTDA 55930/2012
CLEUSA DA SILVA BOUTIQUE - ME 55983/2012
EMMPARO SERVIÇOS DE MONITORAMENTO PREDITIVO LTDA - ME 56064/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 23/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
EPIFEV – ESC.PIRACICABANA DE FORM.ESPECIAL VIGIL.LTDA - ME 56115/2012
GIBRALTARSEG CORRETORA DE SEGUROS LTDA 55969/2012
LABDA INSPEÇÕES, TREINAMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 24493/2012
PGR PREST. DE SERV. ADMINISTRATIVOS E TRANSPORTES LTDA - ME 55798/2012
PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA - EPP 56091/2012
CONVIVIO CHAMONIX EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 56604/2012
CORSI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA 56261/2012
M A B GODOY SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 56468/2012
MARILDA GONÇALVES GUIMARÃES MIRANDA 56808/2012
PADARIA E CONFEITARIA OLIVEIRA MELO LTDA - ME 56425/2012
ROBERTO MOURA DOS SANTOS - ME 56617/2012
SAVENA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - EPP 56143/2012
A.F.O. COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA - ME 56440/2012
BELLUCO & COSTA ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - ME 56243/2012
BRG REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - ME 56407/2012
DANILO FURLAN DA SILVA PREZOTTO 54413/2012
EDNA APARECIDA PEDRO MACEDO 56812/2012
ERLER SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA – ME 56259/2012
EUGENIO MACHADO 56302/2012
FRANCISCO DE MELLO FRANCO 56639/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 24/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
INDEX PESQUISAS E ASSESSORIAS LTDA - ME 56237/2012
JULIO CESAR LEME 56495/2012
L D PIRACICABA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - ME 56339/2012
LIRAM LUCIA AGUIAR - ME 56458/2012
MAURICIO DE MOURA SENISE 56800/2012
NSB ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA - ME 56289/2012
NUTRI VILA COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS LTDA - ME 56621/2012
RENALVA LIMA MATIAS 56286/2012
ANATALIA DA SILVA MOREIRA 56937/2012
CASSIANA ALBINO - ME 57254/2012
ELAINE MICHELE GOUVEA 54517/2012
ELVIS GUSTAVO SCHMIDT 56823/2012
LUCAÇO REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EIRELLI 57103/2012

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMC:
NOME PROTOCOLO
TRANSTONE TRANSPORTES LTDA - ME 4661/2000
JURANDIR APARECIDO DEVAJE 6970/1999
SALVADOR PEREZ 11061/1990
CARLOS ALEXANDRE DO NASCIMENTO 33814/1999
WAGNER JOSÉ DA SILVA 23279/1998
CRISTOFOLETTI & SILVA BUENO S/C LTDA - ME 14450/1995
MADRI MODAS PIRACICABA LTDA 11987/1991
JEAN PIERRE AP. MACEDO MAGGI 11924/2010
ANTONIO GIL 6920/1988
TOROSSIAN & CIA. LTDA 5538/1981
DOROTI FERREIRA 1656/1987
J.S. DISTRIBUIDORA DE REVISTAS LTDA 1870/2000
ANTONIO CARLOS FERNANDES DE ALMEIDA 26488/2002
ALINE BARROS NOBREGA DIAS PACHECO 13251/2003
ANTONIO CARLOS CELESTINO DA COSTA 6196/2003
HENRAQ CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA 13076/2005
MOACIR RODRIGUES CORDEIRO 24599/2006
PILON & PILON ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA 2487/2007
S E L DE TOLEDO - ME 104705/2008
ADRIANA TORRES DOS SANTOS 8143/2010
GIOVANA GIMENES PEDROSO 42763/2010



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20124

CONFECÇÕES ELBA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 150060/2010
CASA RAVILLA CONFECÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME 151832/2011
THELÍCIA MENDES CANABARRA 13453/2011
RENE BARBOSA 36186/2012
ROBERTO FERREIRA SOUZA 121105/2011
M.M. BORTOLETO LIVRARIA - ME 74553/2009
TOROSSIAN & CIA. LTDA 12368/2012
RODRIGO ORIANI 229/2004
MARIA ROSELENE B. COSTA - ME 52404/2011
FERNANDA FUMEGALI PICOLI 52145/2011

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO DE OFÍCIO NO CMC:
NOME PROTOCOLO
MARIO MANTONI METALÚRGICA LTDA 21272/1996
EDINA MARIA DOS SANTOS DE PAULA - ME 124477/2008
ROSANGELA MANFINATI DE TOLEDO 117927/2010
MARTA REGINA MARTINS VALERIO TEIXEIRA 112694/2008
MAURICIO RAIMUNDO MACHADO 89918/2008
COMERCIAL BABYS LTDA 12073/2006
MERCADO DOS PISOS DE PIRACICABA 15271/2005
PADARIA PLANETA LTDA 1392/2001
ROBERTO MONTRAZI 22709/2001
V.L. AZEVEDO - ME 29935/2000
ANTONIO GODOY FILHO 18184/2000
CLARICIO DE JESUS - ME 29991/2000
RECANTO DA MAMÃE E DO BEBÊ LTDA - ME 22748/2000
HARTTNOBRE IND. DE TINTAS LTDA - ME 25320/2002
FERNANDA FERRAGUT TOTI – ME 34346/2006
ANTONIO CARLOS DA CUNHA 1056/2000
EDUARDO SOARES FREIRE 1246/2000
SANTIAGO ROBERTO SUAREZ 14614/2000
ARMANDO DELAMUTA JUNIOR PIRACICABA - ME 23227/2005
VALTER ROQUE BERALDO 11635/1983
SILEVAG COMÉRCIO DE REFRATÁRIOS E METAIS LTDA 25664/1997
LUIS ANTONIO BOCHETTI BASSETTI 285/1995

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 25/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
A.L.F. COSTA - ME 31235/2002

CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO NO CMC:
NOME PROTOCOLO
CEZAR AUGUSTO PETRINI 50881/2011

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 26/04/2012

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
B.F.B. COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - ME 57899/2012
CTC COMÉRCIO DE SORVETES LTDA - ME 57501/2012
DISTRIBUID. DE ROUPAS SUL DE MINAS ATACADO E VAREJO LTDA - ME 57923/2012
LUCIANO GUIDOTTI NETO 57895/2012
PRIME PROJETOS EDITORIAIS E COMÉRCIO LTDA - ME 57859/2012
VECO VEÍCULOS LTDA 57003/2012
CAROLINE FERNANDA FERREIRA DA COSTA - ME 57468/2012
ECOLIMP SOLUÇÕES EM LIMPEZA LTDA - ME 50763/2012
LOOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 54058/2012
MARISA STELLA DA SILVA - ME 58159/2012
ÓPTICA PIACENTINI LTDA - ME 58149/2012
TATIANE HENRIQUE MENOCHELLI - ME 58282/2012
TCM USINAGEM DE PEÇAS LTDA - EPP 58147/2012
VIEIRA & CARREGARI COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA - ME 58100/2012
RISSATO ASSESSORIA E INSPEÇÕES LTDA - ME 58096/2012
ANDREA COSTA OLIVEIRA 58044/2012
APARECIDO MOACIR BATOCHIO - ME 58315/2012
DF SERVIÇOS METALÚRGICOS LTDA - ME 58477/2012
RC EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA 58167/2012
DENERVAL NERI DOS SANTOS - ME 58468/2012
G.A.C. EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 58488/2012
JEFFERSON RODRIGO DE JESUS PRADO TRANSPORTES - ME 58465/2012
JOSUÉ FERREIRA LIMA 58423/2012
LEILA RAIMUNDO FEREIRA BONFATI 58412/2012
LOJA DO VOVO COMÉRCIO DE CAMA, MESA E BANHO LTDA - ME 58500/2012
MILENA IANHIS LOPES 58489/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 27/04/2012

CANCELAMENTO DE TAXA DE PUBLICIDADE:
Indeferido:
NOME PROTOCOLO
GAÚCHO INDÚSTRIA DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 22114/2004
GAÚCHO INDÚSTRIA DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS 22115/2004

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMERCIAIS E SERVIÇOS

EXPEDIENTE DO DIA 30/04/2012

RETIFICAÇÃO DE DATA DE CANCELAMENTO:

Deferido:
NOME PROTOCOLO
DI MATTEO ROUPAS E CALÇADOS LTDA - ME 16197/1995

ANULAÇÃO DE INSCRIÇÃO:
Deferido:
NOME PROTOCOLO
ANTONIO NOEDI PANDOLFE 1053/2012

ALVARÁ DE EVENTOS:
NOME PROTOCOLO
OSMAR VITOS DA SILVA - ME 22264/2012
MARTINI COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 54726/2012
ASSOC.MOR. GRANDE MANSÃO REPÚBLICA XAPADÃO 34205/2012
ASSOC. CUTURAL E TEATRAL GUARANTÃ 25452/2012
MAKPLAN PROMOVE SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA 144236/2011

CANCELAMENTO DE TAXA DE PUBLICIDADE:
NOME PROTOCOLO
CELIA DE JESUS SARTO BELARDI 26545/1998

ALVARÁ DE EVENTOS:
Indeferido:
NOME PROTOCOLO
BRUNO DE ALMEIDA PRADO KRAUS FERRARI 38891/2012
DAVID PERES FARIAS JUNIOR 25030/2012
WELLINGTON DA SILVA LIMA JUNIOR 35233/2012

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA:
NOME AUTO DE INSCRIÇÃO

INFRAÇÃO
GIL FOTO IMAGENS PRODUTORA LTDA - ME 31285 617157
D.M. DE AZEVEDO COMUNICAÇÕES - ME 31286 611939
CLAUDIO DA SILVA SANTANA 31287 --
REMO GÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA 31419 424766
ORDELICE APARECIDA CASSIANO 31644 --
ROSELI APARECIDA RODRIGUES DE ARAUJO 31647 --
FABIO LUIZ DOS SANTOS 31648 --
LORIVAL DA SILVA & CIA. LTDA - ME 31811 264106
ANTONIO SERGIO SOARES 31900 438197
EXAL BRASIL COM. E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA 31902 613814
MALUF & LOPES S/C LTDA 31903 578452
MODELAÇÃO ESCALA LTDA - EPP 31905 610572
CROMODRAU COMÉRCIO E MANUTENÇÃO EQUIP. HIDRÁULICOS LTDA 31931 619795
SERGIO BASILIO JUNIOR 31932 555142
SERGIO LUIS VITTI - ME 31933 613657
BAR PIONEIRO LTDA - ME 31935 605808
SILEVAG COMÉRCIO DE REFRATÁRIO E METAIS LTDA - EPP 31939 508497
J.M. MINIMERCADO LTDA - ME 31940 609186
JOÃO BARBOSA DE SOUZA 31941 114327
EDSON VALENTIM VIEIRA PINTO 31943 573647
JOSUÉ BENTO DA SILVA 31944 147412
RIVALDO GIMENEZ CASTILHO 31945 605229
SHOPPING HORTIFRUTI LTDA 31948 606142
SUPERDIN COMERCIAL E IMPORTADORA FERRAMENTAS LTDA 31950 612205
PADARIA PLANETA LTDA 31958 583804
LUCIO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 31967 --
EVANDRO MARCOS DE OLIVEIRA 31968 --
D. FRANCISCO - ME 31969 --
CICERO ANTONIO AUGUSTINHO 31970 --
MORENO SILVA MOURA 31971 --
ASSOCIAÇÃO MATER DEI 31980 585335
ESTACIONAMENTO SABADIN & PREZOTTO LTDA 31982 608543
VERA LUCIA GIBIN GONÇALVES - ME 31982 538086
JOSÉ PEREIRA DA SILVA PIRACICABA 31984 432491
VELMA RECICLAGEM LTDA 31986 561401
COMERCIAL BABY´S LTDA 31987 609182
BANCO SANTANDER BRASIL S/A 32048 --
DARCI MARQUES DA SILVA 32049 518212
IONICE SILVA MELO 32050 --
LIVRARIA E PAPELARIA DONA EUGÊNIA LTDA 32053 226336
SUELI APARECIDA MARTIN 32096 301255
MEIRE AUGUSTO - ME 32105 537527
WILSON DE SOUZA FRANCO 32106 609306
ADRIANA JOSÉ WOLFSHORNDL 32107 593222
JORGE ANIGER RODRIGUES 32108 565245
RUBENS KALIL 32109 237905
JOSÉ VALDEMIR DE OLIVEIRA TOLEDO 32110 363637
VALDIR ANTONIO DE FARIA 32111 409571
OSVALDO BENEDITO LEONEL - ME 32112 413320
SALVADOR CANDIDO FRANCO DE ARAUJO 32113 361902
ATAIDE NUNES DUARTE 32114 239203
REINALDO DE GODOI 32115 262201
MANSO & NOLASCO LTDA 32116 238818
JOSÉ LUIZ TOBIAS 32118 469599
BRASILINO CARLOS DE LIMA PAIVA 32119 492531
ROSALINA DELLAMATRICE JOSÉ 32120 482790
PEDRO LEZZO 32122 185425
JOSÉ CLAUDIO MARTINS 32123 567922
ILEATO VALDECIR FLORENÇO 32124 577278
JOSÉ JONAS FERREIRA 32125 526231
JANETE GUETTE ROSSI 32156 309266
ILIDIO GRAMASCO 32157 440736
ADRIANO OSNI PALMA 32158 437263
ILSA FERREIRA DA FONSECA LEITE 32159 440761
ISABEL SUELI CAETANO MARIANO 32163 440922
CAROLINA DE ALMEIDA GIL 32165 99971
FRANCISCO FEITOZA DA SILVA 32166 302296
MARIA APARECIDA JACINTO DE SOUZA 32167 443875
MARIA GONÇALVES DA COSTA COBRA 32168 485454
ROQUE APARECIDO GIMENES 32172 446980
ANTONIO EDUARDO BLOIS MANSO 32206 --
EDUARDO APARECIDO MIGUEL DA CRUZ 32207 --
RINALDO MELEGA 32252 325776
OSVALDO DE PAULA 32253 446041
NEUZA DIAS BICALHO GONÇALVES 32254 436861
FATIMA ROSANGELA DOS SANTOS VARIZI 32256 545171

PMG PNEUMOLOGIA E MEDICINA GINECOLÓGICA S/C LTDA 32301 452009
JOSÉ NOGUEIRA MAIA 32312 442437
LOURIVAL DE SOUZA 32313 443204
CHRISTINA ALVES RAMOS 32314 438961
CECILIO APARECIDO DOS SANTOS 32316 438901
TEREZA DE LIMA DO NASCIMENTO 32317 448516
BENEITO DO PINHAL SAMPAIO 32318 438651
CLAUDETE PEREIRA DE FREITAS GONZAGA 32319 439002
RUTH APARECIDA SALVADOR ZOVICO 32320 447153
ANTONIO MARIANO JORDÃO 32321 435643
DUZINETE MAGALHÃES 32331 --
ZUIN & MARTINS LTDA - ME 32334 618060
VALDIR BIFE 32335 --
FRANCISCO ADAUTO FERREIRA 32339 623058
BAR E LANCHONETE FERNANDES LTDA - ME 32340 367035
LINPA´S PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 32351 218224
ARISTEU PEDROSO NUNES 32356 566586
JOSÉ VALDIRAM DA GUIA 32360 620890
FIORE ROMANO PREST. SERV. EM PSICOLOGIA 32363 607374
LA CAVATELLI ROTISSERIE LTDA - ME 32364 602188
ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 32365 614751
A PORTUGUESA COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA - ME 32366 75176
EDUARDO SOARES FREIRE 32369 562181
SANTIAGO ROBERTO SUAREZ 32370 570320
ADRIANO RANZANI 32372 168543
BEIRA RIO DISTRIB. DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA 32373 321369
SONIA REGINA BENEDICTO 32374 616393
FERNANDO GODOY 32375 577294
GABRIELA DE FIGUEIREDO 32376 572195
ROSANGELA MANFRINATI DE TOLEDO 32377 619913
J. AMARO DA SILVA - ME 32378 325338
ANTONIO DE GODOY FILHO 32380 571971
MARTA REGINA MARTINS VALERIO TEIXEIRA 32381 614168
ROBERTO MONTRAZI 32382 596680
MERCADÃO DOS PISOS DE PIRACICABA LTDA - ME 32383 607819
CLÍNICA DE NEFROLOGIA E DIÁLISE DE PIRACICABA LTDA 32384 610192
MAURICIO RAYMUNDO MACHADO 32385 617530
CLARICIO DE JESUS - ME 32386 582476
V.L. AZEVEDO - ME 32387 207883
CELSO MARTINS PEREIRA - ME 32389 503665
KRATOS AUTO PEÇAS LTDA 32390 400166
DENILCE RIBEIRO ZAMBELLO - ME 32391 318607
MALHARIA HIVA LTDA 32392 72930
D´BELLA COMERCIAL LTDA - ME 32393 522961
VICENTE CASSIANO DA SILVA & CIA. LTDA 32394 262561
ANTONIO ALEXANDRE BALISTIERO 32395 192582
ADAIR FRANCO PIRACICABA - ME 32396 551279
ZILDA SOARES DA ROSA 32397 110486
MARCOS ANTONIO CARDOSO RIBEIRO 32398 203312
OSVALDINA DIAS DE SOUSA 32399 533025
MARIA CRISTINA PEREIRA 32400 479314
HARTTNOBRE INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA - ME 32401 603544
EDINA MARIA DOS SANTOS DE PAULA 32402 614390
RECANTO DA MAMÃE E DO BEBÊ LTDA - ME 32403 575844
ANTONIO CARLOS DA CUNHA 32404 563447
LUIS ANTONIO BACHETTI BASSETTI 32405 434213
FERNANDA FERRAGUT TOTTI - ME 32406 609743
GISLENE ROBERTA MANARIM - ME 32407 615323
MARIGILIO NELSON FILHO 32408 494551
ARMANDO DELAMUTTA JUNIOR PIRACICABA - ME 32409 608310
VILLA BOTELHO BAR CHOPERIA E RESTAURANTE LTDA 34017 619111
ANTONIO FURLAN 34051 149421
VALTER ROQUE BERALDO 34058 91791
MARIA EUNICE DE MACEDO SILVA SANTOS 34058 444057
LUIS ANTONIO DE ANDRADE 34059 443301
IRENE LONGATTO PIMENTEL 34101 293878
REQUINTE NATURAL COM. DE COSMÉTICOS LTDA - ME 34102 413471
CABERMAQ COM. DE MÁQUINAS DE COSTURA LTDA 34104 403088
JOÃO DE JESUS INOCÊNCIO & CIA. LTDA - ME 34105 281797
PATRICIA C. BAGLISSIN - ME 34106 552011
LUIZ CLAUDIO GUIMAREY 34107 213161
PEDRO BAPTISTA 34109 207494

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA( GUARDA CIVIL DE PIRACICABA ):

NOME AUTO DE INSCRIÇÃO
INFRAÇÃO

AUGUSTO FERNANDES 161 487988

INSCRIÇÕES, ALTERAÇÕES E TRANSFERÊNCIAS NO CMC:
NOME PROTOCOLO
LILIANE FRANZOL - ME 59233/2012
LIMA & LIMA TECNOLOGIA EM REDE LTDA - ME 59158/2012
LUIS FERNANDO PEREIRA DE SOUSA 52590/2012
METALPIRA COMÉRCIO DE METAIS PIRACICABA LTDA - ME 48476/2012
MILTON ROSTI MARTINS 58723/2012
ORION COMÉRCIO DE ESPUMAS LTDA - ME 58934/2012
OVOS DE OURO LTDA - ME 59204/2012
PAULA VIEGAS MARTINS GIANOTTI 58842/2012
P BARROSO DE SOUZA - ME 58189/2012
VITOR JOSÉ MONTEIRO DE OLIVEIRA - ME 59218/2012
SERGIO RODRIGUES FERREIRA 58883/2012
ESCOLA DE PAIS DO BRASIL SEÇÃO PIRACICABA 59643/2012
A.G.F. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA 59520/2012
ANTONIO EUGENIO RIBEIRO 59502/2012
EDILSON DO NASCIMENTO - ME 124539/2011
ENGENHO 7 PRODUTORA DE VIDEOS LTDA - ME 59835/2012
FURONI COMÉRCIO DE CARNES E FRIOS LTDA - ME 59557/2012
GONÇALVES MULTIMARCAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA 59741/2012
JOSÉ FERNANDO CLAUDIO - ME 59492/2012
LOURIVAL JOÃO DA SILVA 59592/2012
MARCELO FERREIRA ANSELMO 59387/2012
JOSÉ MARIO CASSELLA & CIA. LTDA - ME 59171/2012
4MTECX COM.,IMP.,EXP.REPRES. COML. MÁQ. EQUIP. INDUST. LTDA 59730/2012
ANA DINORAH ACESSÓRIOS FEMININOS LTDA 59752/2012
FRANCINE ANTONIE ARVAJE 59548/2012
JOSENILDO BARBOSA 59550/2012



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 96/2012
Fornecimento parcelado de corante para lâmina de hematologia.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM
HEMOGRAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 01

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Dr. FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 48/12
Execução de obras de infraestrutura em ruas do Bairro Verde, incluindo os
serviços de drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a após a análise do recurso interposto pela empresa BENE
CONSTRUTORA LTDA. e, ainda, com base no parecer jurídico exarado
pela Procuradoria Geral que nega provimento ao recurso, o Excelentíssimo
Sr. Prefeito Municipal DECIDIU pela MANUTENÇÃO  do julgamento realizado
por esta Comissão no dia 20/07/12. Assim sendo, fica marcada para as 14h
do dia 16/08/2012, a abertura dos envelopes de nº. 02 - Propost a das
empresas HABILITADAS  na Sala de Licitações, 1º. andar do Prédio do
Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Ficam os estabelecimentos, abaixo relacionados, INTIMADOS das
DECISÕES DEFINITIVAS constantes nos Processos Administrativos
gerados pela fiscalização  do SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON .

Milton Sergio Bissoli
Procurador Geral do Município

SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Ficam os estabelecimentos, abaixo relacionados, INTIMADOS das
DECISÕES DEFINITIVAS constantes nos Processos Administrativos gerados
pela fiscalização  do SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
- PROCON.

Milton Sergio Bissoli
Procurador Geral do Município

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, vimos pela
presente, convocar o candidato, abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público n.º  001/2011, a comparecer na Divisão de Recursos Humanos do
SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três)
dias , a contar da primeira publicação, no horário das 08 às 16 horas, munido
de documentos, para preenchimento dos cargos a seguir.

ESCRITURÁRIO

Classificação original nome
46º MARIANA DE ALMEIDA RODRIGUES FLORENTINO (RN)

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como
desistência do candidato convocado.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação da
Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA  o Procedimento Licitatório
n.º 2126/2012, do Pregão n.º 127/2012, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE ACESSÓRIOS PARA SERVIDOR HP PROLIANT, e declara a licitação
DESERTA.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 09 de agosto de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

ADICIONAL INSALUBRIDADE/PERICULOSIDADE

CANCELAMENT O POR MUDANÇA DE LOCAL  DE TRABALHO E/OU
FUNÇÕES – EM 01/08/2012  -  Luiz Carlos Estevan, nº 0.975-3

H O M O L O G A Ç Ã O

MODALIDADE: Pregão 123/2012
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 1995/2012
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Material para
Escritório e Heliográfico.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro Arnaldo José Macchi, HOMOLOGA a Licitação em epigrafe à
empresa conforme abaixo:

EMPRESA LOTES VALOR
KARISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS E INFORMÁTICA LTDA. 5,6,7 R$ 11.092,90
ENGENHO PAPELARIA LTDA.- EPP 8 R$ 568,50
MAXI-LIVROS DISTRIBUIDORA LTDA. 1,3,4 R$ 1.638,44
TOTAL R$ 13.299,84
O lote nº 02 foi declarado DESERTO.

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 07 de agosto de 2012
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 823/2012

  Piracicaba, 14 de agosto de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 1745/2012

  Piracicaba, 14 de agosto de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

COMUNICADO

Maria Alice Silva Santos, Presidente da Comissão Permanente Sindicante
para apurar possíveis responsabilidades em acidentes de trânsito envolvendo
veículos do SEMAE e apurar e avaliar possíveis danos causados por terceiros
à Autarquia, ou a terceiros pela Autarquia, nomeada pelo Presidente do
SEMAE, Sr. Vlamir Augusto Schiavuzzo, através do Ato nº 926 de 15 de
dezembro de 2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem
conhecimento, que o Sr. Presidente do SEMAE, determinou a instauração
do processo sindicante:

nº 2366/2012

  Piracicaba, 14 de agosto de 2012

     Maria Alice Silva Santos
     Presidente da Comissão

Extrato de Contrato

Modalidade: Convite n.º 02/2012
Processo: 1164/2012
Contratada: Engex Engenharia e Obras Ltda.
Objeto: Revitalização da área externa do Prédio Principal da Câmara de
Vereadores de Piracicaba.
Vigência: 15/08/2012 à 14/11/2012
Valor total: R$ 139.486,53
Data de assinatura: 15/08/2012

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

Extrato de Contrato

Modalidade: Convite n.º 02/2012
Processo: 1164/2012
Contratada: Engex Engenharia e Obras Ltda.
Objeto: Revitalização da área externa do Prédio Principal da Câmara de
Vereadores de Piracicaba.
Vigência: 15/08/2012 à 14/11/2012
Valor total: R$ 139.486,53
Data de assinatura: 15/08/2012

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

João Manoel dos Santos
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 64/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para a Câmara de
Vereadores de Piracicaba
Credenciamento :  Dia 28/08/2012 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário.
Início da Sessão Pública: Dia 28/08/2012 às 09:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529 ou pelo site:
www.camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Pregoeira Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

Auto 
Advertência 

Número do 
Processo 

Estabelecimento  - CNPJ Data  
Autuação 

Impugnação Recurso Decisão 
Definitiva 

Advertênci
a 023 série 

A1 

2012 - 
82722 

Banco Bradesco S/A  
– 60.746.948/0186-

74 
18/06/12 não sim 

Advertência 
Mantida 

Advertênci
a 024 série 

A1 

2012 - 
82735 

Itau Unibanco S/A   – 
60.701.190/0093-14 

18//06/12 sim sim 
Advertência 

Mantida 

Advertênci
a 028 série 

A1 

2012 - 
88607 

Banco do Brasil   – 
00.000.000/2204-77 

29//06/12 não sim 
Advertência 

Mantida 

Advertênci
a 029 série 

A1 

2012 - 
89989 

Caixa Economica 
Federal.  – 

00.360.305/0332-07 
04//07/12 sim não 

Advertência 
Mantida 

 

Auto 
Advertênci

a 

Número do 
Processo 

Estabelecimento  - 
CNPJ 

Data  
Autuação 

Impugnação Recurso Decisão 
Definitiva 

Advertência 
025 série 

A1 
2012 - 83003 Banco Safra S/A 

58.160.789/0042-04 
19/06/2012 Sim sim Advertência 

Mantida 

Advertência 
026 série 

A1 

2012 - 
85860 

Itaú –Unibanco S.A.   – 
60.701.190/0616-69 

22/06/2012 sim sim Advertência 
Mantida 

 

PROCON

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20126

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24, DE 9 DE AGOSTO DE 2012.
Concede “Medalha de Mérito Legislativo” ao Dr. Hamilton Antonio Bonilha
de Moraes e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova, e no uso  das atribuições
conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/12

Art. 1º Fica concedida a “Medalha de Mérito Legislativo” ao médico
Dr. Hamilton Antonio Bonilha de Moraes, natural Piracicaba, Estado de
São Paulo.

Art. 2º A entrega da honraria dar-se-á em Reunião Solene da Câmara
de Vereadores, em data a ser previamente agendada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão por conta das dotações orçamentárias nºs 01.031.0001.2.325 -
3.3.90.30 - Material de Consumo, 3.3.90.39 Outros Serviços Terc. Pessoa
Jurídica e 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis Pessoal Civil, constantes
para o exercício de 2012 e suas respectivas para os exercícios seguintes,
suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 9 de agosto de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE          ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 9 de agosto de 2012.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autor do Projeto:  Vereador  Carlos Gomes da Silva - PDL Nº 26/12

DECRETO LEGISLATIVO Nº 25, DE 9 DE AGOSTO DE 2012.
Concede Título de “Cidadão Piracicabano” e dá outras providências.

A Mesa Diretora da Câmara de Vereadores de Piracicaba, Estado de São
Paulo,

Faz saber que a Câmara de Vereadores aprova, e no uso das atribuições
conferidas por lei, promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/12

Art. 1º Fica outorgado o Título de “Cidadão Piracicabano” ao Senhor
Paulo Gusmão, natural da cidade de São Paulo, Estado de São Paulo.

Art. 2º  A entrega da honraria dar-se-á em Reunião Solene desta
Câmara de Vereadores a ser previamente agendada.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo,
correrão por conta das dotações orçamentárias nº 01.031.0001.2325 -
3.3.90.30 - Material de Consumo; 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica e 3.1.90.16 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil,
constantes para o exercício de 2012 e suas respectivas para os exercícios
seguintes, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 9 de agosto de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Presidente

CARLOS ALBERTO CAVALCANTE          ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
1o Secretário                                                 2o Secretário

Publicado no Departamento Legislativo da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, em 9 de agosto de 2012.

FÁBIO RICARDO DIONÍSIO
Diretor do Departamento Legislativo

JAMES GRANZIOL
Agente Legislativo II

Autor do Projeto:  Vereador  Carlos Gomes da Silva - PDL Nº 27/12

RESOLUÇÃO CMAS N.º 15/2012

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução nº 10, de 25 de junho de 2012,
que publica o deferimento das inscrições no Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS das entidades lá relacionadas;

CONSIDERANDO a documentação apresentada em 14 de maio de 2012,
para informar o CMAS sobre a alteração da denominação da entidade
Associação dos Pais e Irmãos de Portadores da Síndrome de Down para
Associação Síndrome de Down de Piracicaba, de acordo com a identificação
de Inscrição no CMAS sob nº 07.

CONSIDERANDO, também, a documentação apresentada em 08 de maio
de 2012, para informar o CMAS sobre a alteração da denominação da
entidade Associação Guarda Mirim Municipal de Piracicaba para Instituto
Formar de Assistência Social e Aprendizagem Profissional, de acordo com
a identificação de Inscrição no CMAS sob nº 09.

O CMAS RESOLVE :

Art. 1º  – Na Resolução n.º 10, de 25 de junho de 2012, no texto onde se
encontram relacionadas as entidades que tiveram suas inscrições deferidas
pelo CMAS, respectivamente, publicadas sob n. 07 e 09, onde se lê:
Associação dos Pais e Irmãos de Portadores da Síndrome de Down leia-
se: Associação Síndrome de Down de Piracicaba, mantendo-se o seu
número de Inscrição no CMAS sob n. 07 e, onde se lê: Associação Guarda
Mirim Municipal de Piracicaba leia-se “Instituto Formar de Assistência So-
cial e Aprendizagem Profissional, mantendo-se, também, o seu número de
Inscrição sob nº 09.

Art. 2º – A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 09 de agosto de 2012.

Rosimeire Aparecida Bueno Jorge
Presidente

FERNANDO DO VALLE PAVAN - ME

Torna  público  que  requereu  junto  a   SEDEMA   -   Secretaria  Municipal
de Defesa  doMeio  Ambiente de Piracicaba  de  forma  concomitante  a
Licença Prévia,  Instalação eOperação  para  a  atividade  de  Reforma  de
Pneumáticos  Usados , localizado(a) Rua Monte Cassino, nº 55 Bairro
Verde, Piracicaba SP.

-  E R R A T A  -

No Contrato e no Extrato de Contrato com a empresa Boaimagem
Serviços Médicos Ltda, datado de 27 de junho de 2012, segue abaixo as
correções:

- Onde se lê:

LICITAÇÃO: Convite Nº: 022/2012.

- Leia-se:

LICITAÇÃO: Convite Nº: 020/2012.

Saltinho, 31 de julho de 2012.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coord. dos Serv. Administrativos -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº: 026/2012.
PROCESSO Nº: 779/2012.

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no art. 43, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do menor preço
apresentado ao referido certame licitatório, adjudicando pelas razões no
processo expostas, o objeto do Convite n.º 026/2012, a empresa: Ecoterra
Serviços de Limpeza Ltda.

Saltinho, 01 de agosto de 2012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato(s),
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: ECOTERRA SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA
OBJETO: prestação de serviços de limpeza e manutenção dos próprios
públicos do Município de Saltinho.
DATA: 01 de agosto de 2012.
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR MENSAL: R$ 13.290,00 (treze mil duzentos e noventa reais).
VALOR TOTAL: R$ 79.740,00 (setenta e nove mil, setecentos e quarenta
reais).
LICITAÇÃO: Convite nº 026/2012.
PROCESSO Nº: 779/2012.
CONTRATO Nº: 056/2012.

Saltinho, 01 de agosto de 2012.

MARTA R. BARRICHELLO
- Coordenadora de Serv. Administrativos -

MUNICIPIO DE PIRACICABA                        N O T A  D E  E M P E N H O - NE

No. do Documento: 2012NE00135   Data de emissao: 13/08/2012  Gestao:  00003
UG      Descricao                                           No.Processo
353100  IPPLAP - CNPJ 05.859.181/0001-20                    015/2012
Credor: GIOVANA BERTANHA ME                            CNPJ/MF 10393683-0001/48
Endereco: AV.ARMANDO DE  SALLES OLIVEIRA,1467
  Cidade: PIRACICABA            UF: SP CEP: 13400010 Origem Material
                                                     ***************************
Esfera Evento  UO  Programa de Trabalho   Fonte    Nat.Desp.   UGR       PI
  1    400091 35311  15451001222380000  0101011000 339039    353100

Ref.Dispensa: 8666/93               Empenho Orig.:              Acordo:
Licitacao   : 5 DISP.DE LICITACAO      Modalidade: 1 ORDINARIO
Saldo Anterior                Valor do Empenho: R$             Saldo Disponivel
                            **************2.054,00       **************2.054,00
                            ======================
DOIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS**********************************************
*********************************************************************************
            Janeiro            Fevereiro                Marco
                                                                 CRONOGRAMA DE
              Abril                 Maio                Junho     DESEMBOLSO
                                                                   PREVISTO
              Julho               Agosto             Setembro
                                2.054,00
            Outubro             Novembro             Dezembro Exercicio Seguinte

———————————————————————————————————————
ITEM UNID ESPECIFICACAO              QTDE   PRECO UNITARIO   PRECO TOTAL
  1  0000 DESPESAS COM PRESTACAO DE
           SERVICOS DE EMOLDURAMENT
          O DE ILUSTRACOES ORIGINAI
          S QUE COMPOEM A PUBLICACA
          O:PIRACICABA EM TRACOS E
          CORES PARA EXPOSICAO NO M
          USEU PRUDENTE DE MORAES
          REQ: 077/2012
          PROC: 015/2012
          DESTINO:IPPLAP                             26                         79,00            2.054,00

 ———————————————————————————————————————

  TOTAL OU A TRANSPORTAR ======> R$     ***************2.054,00

SubItem: 59

Local e Data da Entrega
IPPLAP                                          13/08/2012   =======================
RESPONSAVEL PELA EMISSAO
167908028/86 - IDNILSON DONIZETE PEREZ
ORDENADOR DE DESPESA
309239278/75 - RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO           IMPRESSO PELO SIAFEM    Pag.   1

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DA CARTA CONVITE N.º004/2012

Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, na Sala do
Conselho de Curadores da Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba,
reuniu-se a Comissão Especial de Abertura e Julgamento de Licitações,
nomeada pelo Ato n.º 009/2012, por seus membros que esta subscrevem,
para os trabalhos de abertura das propostas da Carta Convite n.º 004/
2012, conforme processo nº 012/2012, que visa a escolha do menor preço
global  de serviço “Contratação de sociedade de advogados para prestação
de serviços técnicos de advocacia para a FUMEP”, tendo como participantes
as empresas Zrolanek Regis Soc. de Advogados e Paulino e Paulino
Adv.Associados. Decorrido o prazo recursal, determinou a presente
comissão de licitação em julgar como vencedora a licitante Zrolanek Regis
Soc. de Advogados, que apresentou o menor preço global, estando de
acordo com o edital.

Publique-se e aguarde-se.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Presidente da Licitação
Edson Barbosa

CMAS

LICENÇAS

IPPLAP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20127

ASSOCIAÇÃO  CULTURAL  E  TEATRAL  GUARANTÃ



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20128



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 20129

I P A S P

ATO CONCESSÓRIO DE PENSÃO MENSAL

RESOLUÇÃO  N.º 1094,   DE  13 DE AGOSTO DE 2012.
PROCESSO Nº 056/2012

ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA, Presidente do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de
Piracicaba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, de
acordo com a Lei Municipal 2840/87, regulamentada pela Resolução
240/87 e com o disposto no art. 40, §7, inc.II , da Constituição Federal,
alterada pela emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003
e em conformidade com o contido nos autos do processo nº 056/2012
resolve conceder ao(s) beneficiário(s) do ex-servidor Sr. NELSON
FRANCISCO GALLI , abaixo especificado(s), em razão do seu
falecimento ocorrido em 19 de JULHO de 2012, pensão mensal,
calculada sobre os últimos vencimentos recebidos, ou seja, R$
4.513,68, conforme consta da planilha de cálculo, inserida no processo
em referência.

 PIRACICABA, EM 13 DE AGOSTO DE 2012.

André Evandro Pedro da Silva
-Presidente-

Publicada na Secretaria Geral do Instituto e no Diário Oficial do
Município.

Ilma de Araujo Quartarolo
- Deptº de Administração Geral -

NOME 
R.G. 

PARENTESCO 
DATA/NASC. 
ESTADO CIVIL 

% 
 

VALOR 
LUCIA FISCHER GALLI  
RG. Nº  28.837.803-9 

ESPOSA 
23/03/1932 
VIÚVA 

100 % 
 

 R$ 4.513,68 

 



PIRACICABA, quarta-feira, 15 de agosto de 201210

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE AGOSTO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÂO

“DEFERIDO”
Clarice Luiz de Moura da Silva, servidora  desta Municipalidade, com
registro funcional 9.827-8  onde exerce o cargo de Monitora,  junto a
Secretária Municipal de Educação, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 1657 ou 04 (Quatro) anos, 06
(seis) meses e 17 (dezessete) dias.  Protocolo nº 84234/2012.

Desidério de Araujo, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 10.407-8  onde exerce o cargo de Guarda Civil,  junto a Guarda
Civil Municipal de Piracicaba, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 5321 ou14 (Quatorze) anos,
07 (sete) meses e 01 (um) dia, incluindo tempo da Guarda Municip al
de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS.
Protocolo nº 103355/2012.

Elio Rodrigues da Silva, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 10.364-4  onde exerce o cargo de Guarda Civil,  junto a Guarda
Civil Municipal de Piracicaba, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 5391 ou 14 (Quatorze) anos,
09 (nove) meses e 1 1 (onze) dias, incluindo tempo da Prefeitura Mu-
nicip al de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor
do INSS.  Protocolo nº 97479/2012.

Elisabeth Domingos Rodrigues, servidora  desta Municipalidade, com
registro funcional  12.956-9  onde exerce o cargo de Enfermeira,  junto a
Secretária Municipal de Saúde, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 2056 ou 05 (Cinco) anos, 07
(sete) meses e 21 (vinte e um) dias.  Protocolo nº 96877/2012.

Ivanilde Conceição Pinto de Carvalho, servidora  desta Municipalidade,
com registro funcional 9.578-4  onde exerce o cargo de  Assistente de
saúdel,  junto a Secretaria Municipal de Saúde, contando com o tempo
de serviços prestados em empresas particulares de: 2761 ou 07 (Sete)
anos, 06 (seis) meses e 26 (vinte e seis) dias, incluindo tempo da
Prefeitura Municip al de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida
em favor do INSS.  Protocolo nº 101898/2012.

Nivaldo Batist a Pereira, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 11.047-7  onde exerce o cargo de Operador de Máquinas,  junto
a Secretaria Municipal de Obras, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 6101 ou 16 (Dezesseis) anos,
08 (oito) meses e 21 (vinte e um) dias. Protocolo nº 93705/2012.

Sandra Aparecida Guimarães, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 12.532-6  onde exerce o cargo de Especialista de Educação-
Psicologia,  junto a Secretaria Municipal de Saúde, contando com o tempo
de serviços prestados em empresas particulares de: 5126 ou 14 (Qua-
torze) anos  e 16 (dezesseis) dias.  Protocolo nº 100703/2012.

Secretaria Geral

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


